
 
 

Via Santa Marta, 3 – 50139 Firenze (Italia) 
tel. +39 055 2758-786 /-787 /-788 /-791/-792/-753 /-754 /-785; fax +39 055 2758755 
e-mail: segrete r ia@dief . un i f i . i t ; posta certificata: ing ind@pec .un i f i . i t  
P. IVA  e Cod. Fisc. 01279680480 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

  Il Direttore del Dipartimento  
 
 
Premesso che il DIEF ha in carico, presso le proprie sedi di Via Santa Marta n. 3 e di 
Viale Morgagni n. 46, due stampanti Multifunzione Sharp mod. MX-M754N a stampa 

bianco/nero con cassetto aggiuntivo di alimentazione, in virtù di un contratto di 
noleggio con la ditta Sharp Electronics Italia S.p.A. Via Ettore Bugatti, 12 - Milano, p.i. 
09275090158; 
Premesso che tale contratto, avente durata di ventiquattro mesi, andrà in scadenza il 
prossimo 06/12/2024; 
Considerato che per le mutate esigenze del Dipartimento è intenzione da parte di 

quest’ultimo utilizzare, sempre mediante contratto di noleggio, due apparecchiature 
con prestazioni superiori e migliorative dal punto di vista tecnologico e per tipologia di 
stampa; 
Premesso che le convenzioni presenti su Consip per il noleggio di multifunzioni non 

corrispondono alle esigenze suindicate; 
Considerato che è prevista la pubblicazione su Consip di ulteriori Lotti della medesima 
convenzione, a cui il Dipartimento intende aderire; 

Considerato che nelle more dell’adesione alla suddetta convenzione è indispensabile 
per il personale del Dief continuare ad utilizzare le due stampanti attualmente in uso 
(dislocate, oltre tutto, in due sedi diverse e relativamente distanti fra loro), allo scopo 
di non interrompere le proprie attività istituzionali ed assicurare il regolare 
funzionamento delle strutture; 
Preso atto dell’offerta di rinnovo del contratto per 6 mesi da parte dell’impresa Sharp 
Electronics Italia S.p.A. per un importo di euro 126,83 + Iva di canone trimestrale per 

ciascuna delle due apparecchiature MX-M754N, così per un totale di euro 507,32 + 
iva ; 
Verificata la disponibilità finanziaria sui fondi del progetto denominato 
DIEFCONV_2024, di cui è responsabile il Direttore, Prof. Bruno Facchini; 

 
DISPONE 

 
La proroga fino al 06/06/2025 del Contratto di noleggio n. 3899117 e 
conseguentemente l’affidamento del servizio di noleggio fino al 06/06/2025 di due 
stampanti Multifunzione Sharp mod. MX-M754N alla ditta Sharp Electronics Italia S.p.A. 
Via Ettore Bugatti, 12 - Milano, p.i. 09275090158 per un importo complessivo di euro 
507,32 + iva, a carico dei fondi del progetto denominato DIEFCONV_2024. CIG 
B47EA6F6DF 

Il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione 
previsti dalla normativa vigente. 
 

 
                                                     Il Direttore 
                          Prof. Bruno Facchini 

Provvedimento di proroga del Contratto di noleggio n. 3899117, stipulato 
con il fornitore Sharp Electronics Italia S.p.A., con sede a Milano, p.i. 
09275090158, avente ad oggetto due stampanti Multifunzione Sharp mod. 

MX-M754N " CIG B47EA6F6DF 

mailto:@dief.unifi.it

		2024-11-27T16:37:44+0100
	BRUNO FACCHINI




